Matérias disponíveis aos vereadores e munícipes no portal SAPL: Projeto de Lei 

n.º 032/2025 de autoria do Executivo Municipal, “que estima a Receita e Fixa a Despesa do 

Município de Bom Jesus do Araguaia/MT, para o Exercício Financeiro de 2026 em R$ 

77.380.000,00 (Setenta e Sete Milhões, Trezentos e Oitenta Mil Reais)”. Projeto de Lei n.º 

033/2025 de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre as diretrizes para a elaboração 

e execução da lei orçamentária anual de 2026 e dá outras providências. Projeto de Lei n.º 

034/2025 de autoria do Executivo Municipal, que institui o Plano Plurianual do município de